
KULTURNÍ AKCE – ČERVEN 2023 

 

KINO 
14. středa 13.30 Život pro samouky – Bio Senior ČR komedie, 12-N 

18. neděle 16.00 Malá mořská víla    USA fantasy film, dabing, P 

23. pátek 19.00 Transformers: Probuzení monster  USA akční film, dabing, P 

24. sobota 16.00 Spider-Man: Napříč paralelními světy  USA anim. akční film, dabing, P 

25. neděle 16.00 Mezi živly     USA anim. film, dabing, P  

28. středa 19.00 O malých věcech   ČR povídkový film, 15-N 

30. pátek 16.00 Krakenteena Ruby    USA anim. film, dabing, P 

30. pátek 19.00 Indiana Jones a nástroj osudu  USA dobrodružný film, P 

    

 

 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
Pátek 2. června  17.30  Tančíme s radostí – profilový pořad  

Přehled celoroční práce všech skupin TŠ RIDENDO.   

 

Pondělí 5. června 17.30  „Tancovala sýkořička“ 

Vystoupení dětského folklorního souboru Vysočánek. 

Vstupné dobrovolné 

 

Úterý 6. června  17.30  Kytary v MFC 
     Vystoupení kroužků při DDM Hlinsko. Vstupné 

dobrovolné 

 

Pátek 9. června  17.00  Sluníčko – profilový pořad  
Vystoupení dětského ministudia Sluníčko určené pro 

širokou veřejnost. 

 

Sobota 10. června  15.30  2. ročník Hlinečan ROCK FEST   
Kapely: ATREY, HUDBA PRAHA REVIVAL, ČESKÉ 

SRDCE. Občerstvení zajištěno, vstupné 150 Kč 

v předprodeji, 200 Kč na místě.  

- DTJ Hlinsko  

 

Pondělí 12. června 17.00  Zastupitelstvo města Hlinsko  
Veřejnost je srdečně zvána.  

 

Úterý 13. června  15-18  Výměna a prodej abonentek stávajícím     

     předplatitelům – podzimní sezona 2023 
Multifunkční centrum – kancelář v prvním patře.  

 

 

Pátek 16. června  18.00  Roztančené střevíčky  
     Profilový pořad tanečního klubu TKG Hlinsko. 

 



 

Pátek 16. června 14.00  Prodej abonmá pro podzimní sezonu 2023 

Internetový prodej pro nové zájemce o podzimní 

abonentní cyklus 2023. Více informací na www.mfc-

hlinsko.cz 
  

 

Čtvrtek 22. června 17.30  Vystoupení dramatického kroužku při DDM  
 

 

 Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz 
 

 

 

SPOLEČENSKÝ DŮM 
Neděle 4. června od 13.30, 14.45 a 16 h***  O VÍLE LESNĚNCE 

Loutkové představení pro děti. Předprodej nově na www.mfc-hlinsko.cz a v TIC Hlinsko. 

 

 

 
 

AREÁL PIVOVARU RYCHTÁŘ 
Sobota 3. června od 14 h***  RYCHTÁŘ FEST 

Tři sestry, Pokáč, Horkýže Slíže a další. Předprodej v TIC Hlinsko. 

 
 

 

DS DRACHTINKA 
Čtvrtek 1. června od 14 h***  ZAHRADNÍ SLAVNOST 

Při příležitosti 15. výročí zahájení činnosti. 

 

 

KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17 Po   13 – 17 

Út 8 – 12, 13 – 17 Út  9 – 12,13 – 15.30 

St 8 – 12, 13 - 17 St      13 – 17  

Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt  9  - 12,13 – 17 

Pá ZAVŘENO Pá  ZAVŘENO 

So 8 – 11 So  ZAVŘENO 

 

 

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

http://www.mfc-hlinsko.cz/
http://www.mfc-hlinsko.cz/
http://www.mfc-hlinsko.cz/
http://www.mfc-hlinsko.cz/


MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

 

17. června až 17. září***  64. VÝTVARNÉ HLINECKO - LUDVÍK KUBA (1863 – 1956)  

Vernisáž pátek 16. června v 17 h. 

Sobota 22. července od 14 h komentovaná prohlídka. 

Čtvrtek 17. srpna otevřeno do 22 h – večerní prohlídka. 

 

od 17. června***  STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

 

Otevřeno: Út - Ne 9 – 12, 13 -17 h 

 

 

Muzeum 

 

Pátek 2. června od 19.30 h***  MUZEJNÍ NOC 2023  - Vzpomínky na Valerii 

Kaplanovou  

Muzejní noc zahájí výstavu – Vzpomínky na Valerii Kaplanovou, která potrvá do 15. června. 

 

Čtvrtek 22. června od 18 h***  LUDVÍK KUBA A JEHO SLOVANSTVO 

Koncert - NeoKlasik orchestr 

 

Sobota 1. července až neděle 17. září***  VOJTA KYNCL – přítel Ludvíka Kuby 

Výstava obrazů 

 

od 5. června***  STÁLÁ EXPOZICE  

Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, 

hračky, sklo, rodina Adámkových. 

Otevřeno: 5. 6. - 16. 6. - Út - Pá 9 – 12, 13 – 16 h 

17. 6. - 17. 9.  - Út – Ne 9 - 12, 13 – 17 h 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, 

Facebook: Městské muzeum a galerie 

 

 

 

 

ORLOVNA 
23. – 24. června ***  ARTSY FARTSY 

Studentský hudební a divadelní festival. 

 

 
 

LETNÍ PARKET CIHELKA  
Sobota 17. června od 20 h***  NOUZOVÝ REŽIM 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí.  

Ukázky bydlení, způsobu hospodaření a života drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 
 

 

10. a 11. června od 9 do 16 h***  KOLO SE TOČÍ A PŠENICE SE MELE 

Mletí pšenice ve veselokopeckém mlýně, ukázka křesání mlýnských kamenů, doprovodné 

činnosti ve mlýně. V sobotu pečení placek z chlebového těsta ve statku z Mokré Lhoty. 

 

červen až říjen***   VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM 

Ve vybrané dny se budou konat komentované prohlídky s různým zaměřením nebo workshopy. 

Rodiny s dětmi si navíc mohou zahrát zajímavou hru. Podrobnosti naleznete na www.nmvp.cz 

 

do 30. října***  PŘÍBĚHY Z DEPOZITÁŘE 

Výstava ve statku z Mokré Lhoty představí sbírkové předměty se zajímavým příběhem. 

 

do 30. října***  PŮLSTOLETÍ S VÁMI  

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující padesátiletou historii muzea. 

 

Návštěvní doba: Otevřeno úterý až neděle od 9 do 17 hodin. Čtvrtek 1. 6. vstup zdarma. 

 

 
BETLÉM HLINSKO 

Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

pilníkáře, prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 

 

 

do 11. června***  VÝSTAVA PRACÍ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ HLINSKO  

Výstava v Pickově domě čp. 178, která je připravena ve spolupráci se ZUŠ Hlinsko. 

 

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu masopustních obchůzek 

z Hlinecka do světového nehmotného dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství 

historických i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Hamrů, 

Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a 

speciální programy pro školy. 

 

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost 

Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.nmvp.cz v oddíle Živá historie.  

Na programy je nutné objednat se předem. 

 
Návštěvní doba:  Úterý až neděle od 8.30 do 16 hodin, polední přestávka od 12 do 12.30 

hodin. Čtvrtek 1. 6. vstup zdarma. 

 



MP Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – správa; E-mail: 

muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). 

Oficiální webové stránky MP Vysočina: www.nmvp.cz; Fcb Muzeum v přírodě Vysočina 

 

 

 

PLAVECKÝ BAZÉN 
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU  

Po   15.00 – 21.00 

Út - Pá  6.30 – 7.45 15.00 – 21.00 

So, Ne   10.00 – 19.00 

 

Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.  

Tel.: 608 042 627. 

 

 

 

PLAVÁNÍ PRO SENIORY 

- každé pondělí od 13 do 14 hodin 

- cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení  

+ 5 minut whirlpool + volné plavání 

 

 

PROVOZNÍ DOBA SAUNY   - provoz ukončen 

 

 

SQUASH 

Po - Pá   8.00 – 20.00 

So – Ne10.00 – 19.00 

Rezervace na telefonu   608 042 627. 

 

 

 

 

MC HLINEČÁNEK 
Pondělí  

od 9 do 11 h – herna s tvořením  

od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou 

od 16.30 do 18 h – zdravotní cvičení pro děti 5 -7 let  

Úterý  

od 9 do11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší  

od 14 do 15 h – malá technická univerzita  

Středa  

od 9 do 12 h – nosící sraz – 2. středa v měsíci 

od 18 do 19.30 h – taneční večery pro ženy  

Čtvrtek  

od 9 do 11 h – volná herna 

http://www.nmvp.cz/


od 15 do 17 h - Angličtina pro předškoláčky  

Pátek  

od 15 do 17 h – volná herna  

 

Další připravované aktivity 

Úterý 6. 6. od 15 do 19 h – Děti jsou taky lidi – promítání filmu, diskuze na toto téma 

Středa 14. 6. od 9 do 11 h – nosící sraz; od 17.20 do 18 h – spontánní tanec 

Pátek 16. 6. od 15 do 19 h – dětský den 

Středa 28. 6. od 15 do 17 h – herna pro děti a jejich prarodiče 

 

Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné a laktační poradenství – individuálně dle 

dohody 

Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo 

na Facebooku. Změna vyhrazena. 

 

 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h (obj. předem na tel. 724 568 602); 

Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h (paní Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h; Modlitební setkání 

18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil) 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka) 

Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek); Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h 

 

Aktivity mimo harmonogram 

Neděle 4. června v 15 h – Dárek dětem k jejich svátku od Spejbla a Hurvínka – divadélko pro 

děti 

Pátek 9. června v 18 h – beseda s Petrem a Magdou Kučerovými, majiteli zámku Nové hrady 

Pondělí 12. června v 18 h – mše svatá za 17 let života Centra Jana XXIII. 

Sobota 17. června od 13.30 h – Šipkovaná – venkovní hra 

Úterý 27. června v 15 h – Radostné hudební odpoledne  

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

 

 
 

 

mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/
http://www.cj23.cz/

